
26

významnou akci, výstavbu nové klubovny a dalších dvou kurtů. Investorem bude město 
Žamberk. Otevření nových prostorů pro tenis bude jistě skvělým dárkem k osmdesátinám 
klubu. Protože rozvoj tenisu a jeho zkvalitňování zastavit nelze…

V r. 2004 proběhl historicky první nábor dětí ve věku 3-5 let pro nově vznikající soutěže 
v minitenisu (malý kurt, lehké míče). V r. 2005 již v minitenisové přípravce bylo 20 dětí. 
Spolu s přibližně 45 hráči ve věku 9 – 18 let tvoří základnu nejmladší tenisové generace 
našeho klubu! 

Ještě jedna významná změna se udála v žamberském tenisu. V r. 2003 založil Ríša 
Neugebauer svůj vlastní klub, Orlický TK. Hostoval nejprve na kurtech TOSK, v r. 2005 
zprovoznil své první dva kurty v lokalitě Na Drahách. Nejúspěšnější členkou Orlického TK 
je prozatím Markéta Neugebauerová, za r. 2005 vede oblastní žebříček starších žákyň a ČR 
je 24. V listopadu 2005 byl Ríša Neugebauer zvolen předsedou východočeského oblastní-
ho tenisového svazu a Radek Neugebauer se stal členem metodické komise východočeské 
oblasti. 

17.  TÝDEN TENISU

Pořádání turnajů všech věko-
vých kategorií začalo být časově a 
personálně náročné. Prakticky čtyři 
víkendy o prázdninách se konal na 
našich kurtech turnaj. Vedení oddílu 
přišlo s návrhem uspořádat všechny 
turnaje během jednoho týdne, za-
hájit v pondělí žákovskými turnaji a 
skončit o víkendu turnajem dospě-
lých. První ročník Týdne tenisu byl 
organizován při příležitosti oslav 
100 let tělovýchovy v Žamberku na 
přelomu července a srpna 1987. Za celý týden se na kurtech vystřídalo 220 hráčů a hrá-
ček, kteří sehráli 307 zápasů. Ukázalo se, že tato forma je výhodná a seriál si získal vel-
kou oblibu. Nejvíce hráčů z dosavadních devatenácti ročníků hrálo na 13. Týdnu v roce 
1999 – 283, na 11. Týdnu v. r. 1997 – 281 a 9. ročníku v r. 1995 – 274. Vzhledem k narůs-
tajícímu zájmu se od r. 2001 Týden tenisu hraje již od soboty, kdy začíná mladší žactvo až 
do následného víkendu, kdy hrají dospělí. A od r. 2003 je součástí Týdne tenisu také turnaj 
elévů, který se hraje následující víkend. Tato svými rozměry ojedinělá akce se neobejde bez 
kvalitní práce a obětavosti funkcionářů a členů oddílu a také bez přízně různých sponzorů, 
kterých se také vystřídala dlouhá řada. Turnaj dospělých se od r. 1990 hraje jako Memoriál 
Břetislava Charfreitaga, na počest dlouholetého neúnavného organizátora žamberských 
turnajů a tenisového života vůbec. Vedení oddílu chtělo tento memoriál již od r. 1977, ale 



27

B. Charfreitag byl v silné nemilosti tehdejších žamberských komunistických mocipánů pro 
své nesmlouvavé postoje zejména po sovětské okupaci v r. 1968, a tak bylo oddílu tvrdě 
„doporučeno“ jeho jméno nepřipomínat. 

V jubilejním roce klubu - 2006 se uskuteční již 20. ročník Týdne tenisu a v jeho rámci 
30. ročník turnajů žactva, 29. ročník turnaje dorostu a 37. ročník turnaje dospělých. 

18.  ZAHRANIČNÍ KONTAKTY

Na začátku prázdnin 1988 se uskutečnil historicky 
první zahraniční klubový zájezd. Cílem byl chorvatský Sa-
mobor a organizátorem celé akce byl spolu s vedením od-
dílu Danko Treppo, předseda tamního tenisového klubu, 
jehož manželka pochází z nedalekého Klášterce n. O. Pět 
dnů pobytu v Samoboru bylo vyplněno tenisem, hrálo 
se ofi ciální meziměstské utkání a turnaj. Hostitelé pak 
zorganizovali krásný týden pobytu u moře poblíž ost-
rovů Kornati, což byl pro dvanáctku žamberských te-
nistů nezapomenutelný zážitek. Zájezd se s podobným 
programem opakoval i v r. 1989. V r. 1990 byla desítka 
žamberských tenistů pozvána na oslavy 100 let vzniku 
TK Samobor 1890. Zúčastnila se kvalitního celojugoslávského turnaje, který vyhrál da-
viscupový reprezentant tehdejší Jugoslávie G. Prpič (ze žamberských hráčů se do hlavní 
soutěže probojovali z kvalifi kace Rí. Neugebauer a J. Kubíček, oba prohráli v 1. kole). Opět 
bylo sehráno meziměstské utkání. Další styky se samoborským oddílem byly přerušeny vá-
lečným konfl iktem na území bývalé Jugoslávie. 



28

Samoborští byli hosty v Žam-
berku v srpnu 1988 a 1989 a je-
jich nejlepší žáci pak absolvovali 
v Žamberku tréninkový pobyt 

v srpnu 1994. Po „sametové revoluci“ se otevřely hranice i na západ a žamberští tenisté 
navázali kontakty s tenisty holandského města Woerden. V r. 1993 přijelo jejich žákovské 
družstvo do Žamberka, kde se kromě meziměstského utkání, společných tréninků a výletů 
po okolí zúčastnilo i žákovských turnajů Týdne tenisu. Stejný program absolvovali holandští 
přátelé i v r. 1995 (tehdy jejich mladší žák M. Thomas vyhrál jako první zahraniční hráč ně-
který z turnajů v Žamberku) a pak každý další lichý rok až do r. 2005. V r. 1994 zase výprava 
žamberských žáků navštívila Woerden, sehrála odvetné meziměstské utkání, zúčastnila se 
tamních turnajů a počínala si velice úspěšně, když vybojovala celkem pět fi nálových umístě-
ní. A v sudých letech se zájezdy do Woerdenu až do r. 2004 pravidelně opakovaly. Při žamber-
ském setkání v r. 2005 se obě strany dohodly na pokračování vzájemných kontaktů. 

19.  JAK SE MĚNIL TENISOVÝ AREÁL

1931  - vybudování tří kurtů u koupaliště

1994 – nejúspěšnější naši hráči 
při první návštěvě Woerdenu: 
zleva L. Kubíček, M. Bečička, 
J. Tomeš, A. Tajbr, L. Tajbrová 
a J. Hovad.

1936  - vybudování čtvrtého – vojenského kurtu
1945-7 - obnova povrchu kurtů a oplocení
1965  - výměna oplocení, jako sloupy byly pou-

žity kolejnice
1972-3 - vybudování a otevření klubovny 
    BABETA
1977  - M. Neugebauer postavil kurty 5 a 6 (za-

hájeno 31. března, otevřeno 1. 6. !)
1978  - výměna oplocení kolem kurtů 1 a 4
1979  - výstavba asfaltového kurtu s tenisovou zdí 
1984-5  - obnova povrchu kurtů 1 – 4
1987  - vybudování přístavby klubovny BABE-

TA (šatna, dílna, sklad antuky) 
1989  - opět výměna oplocení (životnost pleti-

va byla max. 10 let)



29

1994-96  - rekonstrukce sociálního zázemí klubov-
ny BABETA a změny vnitřních dispo-
zic, v souvislosti s výstavbou koupaliště 
úprava okolí

1998  - obnova povrchu kurtů 5 a 6
1998  - v září výstavba nafukovací haly na kur-

tech 5 a 6 (akce Ríši Neugebauera)
2002-04  - rekonstrukce chodníku a laviček před 

kurty a mezi čtyřkou a pětkou
2005-06  - příprava výstavby nové klubovny, dvou 

kurtů s umělým povrchem a novou na-
fukovací halou

VÝSTAVBA VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ (dnes kurty 5 a 6)                                                           

Od mládí jsem hrál závodně odbíjenou a chtěl jsem , aby se jí věnovali oba moji synové. 
Začali jsme s všestrannou průpravou, s rozvojem pohybové aktivity, kterou jsem považoval 
za důležitou pro jakýkoliv sport. Vedl jsem skupinu 16 – 20 chlapců se zaměřením na od-
bíjenou, košíkovou a házenou. Richardovi bylo 7 a Radkovi 5 let. Scházeli jsme se hodinu 
týdně v tělocvičně. Jenže pro tuto činnost nám chybělo víceúčelové hřiště. Rozhodl jsem se, 
že něco takového vybuduji. O spolupráci jsem požádal svůj mateřský závod Kovostav (dnes 
Rieter), za místo jsem si vybral prostor vedle tenisových kurtů a na konci zimy v r. 1979 
jsem začal. Stroje půjčovaly podle svých možností tehdejší závody a podniky v Žamberku, 
materiál potřebný k výstavbě rovněž (ředitel Kovostavu zavolal kolegovi z jiného podniku, 
že je zapotřebí nějaké množství štěrku, já jsem v louce za kurty označil místo složení a do 
odpoledne byl materiál na místě). Věřte nevěřte, 1. června téhož roku, při příležitosti Dne 
dětí, se hřiště otevíralo. Dnes to všechno zní jako pohádka. Jenže. Sám jsem celou stavbu 
koordinoval a odpracoval jsem na ní více než 300 hodin. S pracemi pomáhali členové oddílu 
tenisu, odbíjené a moji kamarádi. Kompletně odvodněné a oplocené antukové hřiště bylo vy-
baveno konstrukcemi na košíkovou, vyměnitelnými stojany na odbíjenou nebo tenis. Ostatně 
oddíl odbíjené měl za pomoc při budování hřiště právo po 10 let pronajímat kurty v srpnu na 
soustředění volejbalistům z Nového Jičína. Nakonec však zvítězil tenis. Moji synové se mu 
začali věnovat naplno, s příchodem Zdenka Krhounka se tenis v 80. letech hodně rozvíjel, 
a tak postupně víceúčelové hřiště sloužilo výhradně tenisu. Dnes je součástí celého pěkného 
tenisového areálu a mě hřeje pomyšlení, že jsem tomu také trochu napomohl. 

Žamberk, listopad 2005                                                                                             Milan Neugebauer



30

20.  Z Á V Ě R
Před 80. lety byl v Žamberku založen tenisový klub. Za tuto dobu se na žamberských 

kurtech vystřídalo mnoho generací vyznavačů této krásné hry. Na počátku byl jeden kurt za 
Žídkovými u parku. Tady začala klubová činnost později rozvíjená již ve vlastním prostředí 
u koupaliště. Od ojedinělých přátelských zápasů, přes první soutěžní zapojení, první organi-
zování turnajů až po široký rozvoj a zapojení do soutěží na konci minulého a počátku tohoto 
století. Od rekreačního amatérského hraní a trénování po profesionální přístup a systém. Od 
pověstné bedny, v níž byl na kurtech veškerý majetek až po vlastní zázemí, které bude ještě 
daleko lepší. Od průkopníků, kteří oddíl zakládali, přes všechny, kteří navzdory nepřízni doby 
ho v Žamberku udrželi, přes generaci M. Chvátila, která po třicet let budovala pevné základy, 
vtiskla organizační systém, kvalitu a vybudovala areál, který je chloubou města, až po gene-
raci stávající, která v nových podmínkách přizpůsobuje chod a organizaci klubu současným 
náročným trendům. Od K. Pospíšila, dr. R. Kirsche, M. Proškové, M. Mareše přes V. Fiedle-
rovou, Ríšu Neugebauera, M. Hlaváčovou až třeba k současným „hvězdám“, I. Stehlíkové, J. 
Opletalovi, J. Hlaváčovi a sourozencům Vítkovým. A výchova dalších je na dobré cestě! 



31

21.  E P I L O G  (Jan F i e d l e r)

Není vždy pravidlem, aby historie zájmového sdružení, spolku či organizace měla tak 
dlouhé trvání. V našem tenisovém klubu se vystřídalo šest, sedm tenisových generací. Tak-
že se jedná o jubileum jedinečné, které vybízí k oslavě, k bilancování i k zamyšlení. Jsem 
upřímně rád, že jsem přímým pamětníkem, aktivním účastníkem a svědkem celého mno-
haletého vývoje událostí. 

Jako kluci jsme začali sbíráním míčků dospělým „plejerům“ hrajícím na sokolském 
volejbalovém hřišti, pokračovali tamtéž vlastními pokusy přes špagát místo sítě a s pálkou 
vlastnoručně vyrobenou z prkénka. Je asi velmi obtížné vysvětlovat dnešku, jakou hodnotu 
měl pro nás, kluky, tehdy tenisák „ukořistěný“ v trávě za plotem. Důležité pro nás bylo za-
ujetí pro hru, které trvalo až do mého pozdního věku. Nikdy jsem proto svého angažování 
v tenise nelitoval, neboť mi po desítky let poskytoval přehršel sportovního vyžití, radosti a 
uspokojení. A bylo mým životním štěstím, že stejným zaujetím byla obdařena i moje život-
ní partnerka-manželka. Spolu jsme v klubu prožili nezapomenutelné tenisové roky. 

Historie klubu a tenisu v Žamberku je pestrá a možno bez ostychu vyjádřit hrdost nad 
tím, že tenis vždy velmi dobře reprezentoval město v kraji, dříve župě. Nejen svými spor-
tovními výsledky, ale také organizováním turnajů a zapojením svých členů do svazových 
struktur. Jeho osudy, výsledky, úspěchy i strasti v jednotlivých časových etapách však nelze 
srovnávat. Ty byly a jsou neoddělitelně spojeny a charakterizovány společenskou, ekono-
mickou i politickou atmosférou (30. léta, 2. svět. válka, poválečné období, totalita, sou-
časnost). 

Seznámili jsme se s rozsahem činnosti klubu v obdivuhodných osmi desítkách let. Za 
svoji osobu si dovoluji vyjádřit upřímné poděkování všem svým následovníkům za udržení 
a znamenité rozvíjení tradice, za všestranné zabezpečování činnosti a rozvoje. Za vytrva-
lou, obětavou a dobrovolnou práci. Přeji hodně zdaru při uskutečňování nových programů 
– dalšího rozšíření areálu a péči o mladé. Právě mladé směně přeji vzhledem k současné 
bohaté nabídce vyžití ve sportu a zábavě hodně klubového zanícení, radosti z pohybu a hry 
a dobrých výsledků.

Žamberk, listopad 2005                                                                                                       Jan Fiedler 



32

PŘÍLOHY 

Žamberské turnaje - přehled vítězů
DOSPĚLÍ – od r. 1978 Memoriál Bř. Charfreitaga

roč.  rok  M u ž i  oddíl  Ž e n y  oddíl

 1. 1956 J. Horyna
Husa – Zuch

Ba. Vamberk
DyHK-ČT  -------

 2. 1957 Nosek 
Nosek – Jiskra

Střešovice
Stř. -Sl. Pha  -------

 3. 1958 Dr. Štěpán
Štěpán-Tišnovský

L. Liberec
Liberec H. Chvojková DynHr. Kr. 

 4. 1959 Fr. Sixta
Sixta – Hosták

Dyn. Hr. Kr. 
DynHr. Kr. 

H. Miková
Miková-Sádovská

Dyn. Hr. Kr. 
DynHK

 5. 1960 M. Konrád
??? I. ČLTK Pha ???

 6. 1961 ??? ???

 7. 1962 ??? ???

 8. 1970 J. Herník
Herník - Pácl

L. Č. Třeb. 
L. ČT V. Fiedlerová So. Žamberk

 9. 1971 L. Lehár 
Lehár - Čech

Loko
Šumperk J. Jarolímková Dv. Králové

 10. 1973 V. Krásný
Čech-Wiesner 

RH Praha
L. Šumperk B. Gromwellová Slavia Pha

 11. 1974 V. Krásný
Krásný-Korda

RH Praha
RH-Slavia

I. Kupková
Mix: Krásný-Kupková

Duk. Pha
RH-Dukla

 12. 1975 V. Krásný
Krásný-Šavrda

RH Praha
RK-I. ČLTK

H. Hüblerová
Hüblerová-Gráfová

I. ČLTK
I. ČLTK

 13. 1976 Vl. Šavrda
Šavrda – Nekola

I. ČLTK Pha
I. ČLTK

H. Hüblerová
Hüblerová-Gráfová

I. ČLTK
I. ČLTK

 14. 1977 J. Drahorád
Pazdera-Špalek

Slavia Hr. Kr. 
DyHK-SlHK

Dr. J. Jelínková
Jelínková-Žáková

Tr. Chrudim
Chrud. 

 15. 1978 M. Špalek
Renč-Slanec

Slavia Hr. Kr. 
Sparta Pha I. Havlová Trutnov

 16. 1984 Ing. M. Pecháček
Drahorád-Halášek

Dyn. Pardub. 
Sl. HK R. Novotná Zábřeh

 17. 1986 Radek Čížek
Čížek-Drapák

Dyn. Pardub. 
Dyn. Pardub. 

Dr. E. Zálabská
Zálabská-Ceeová

Dyn. Pardub. 
DyPA-SlHK

 18. 1987 Rom. Cindr
Knofl íček-Kommers

TMS Pardub. 
Dyn. Pardub. Dr. E. Zálabská Dyn. Pardub. 

 19. 1988 F. Brückner
Cindr-Rí. Neugebauer

J. Havl. Brod
TMS-Olom. 

Dr. E. Zálabská
Zálabská-Daňková

Dyn. Pardub. 
Dyn. Pardub. 

 20. 1989 Radek Čížek
Cindr-Čížek

Dyn. Pardub. 
TMS-Dyn. 

J. Roztočilová
Ferdinandová-Roztoči. 

Dyn. Pardub. 
HB-DyPa. 

 21. 1990 Karel Balcar
Balcar-Brusenbauch

Loko Č. Třeb. 
L. Č. Tř. 

E, . Ferdinandová
Roztočilová-Gracíková

H. Brod
DyPa-SlHK

 22. 1991 Dom. Maršík
Brückner-Maršík

Loko. Č. Třeb. 
HB - ČT

E. Melicharová
Koblížková-Holubová

Tr. Chrudim
Dv. Králové

 23. 1992 Dom. Maršík
Brückner-Maršík

I. ČLTK Pha
HB - ČLTK

J. Vnoučková
Vašáková-Kolářová

TJ Kolín
Světlá-TMS

 24. 1993 Radek Flos
Rí. Neugebauer-Šrejma

LTC Pardub. 
Žam. -ÚO

M. Vašáková
Vašáko. -Tilkeridisová

SB Světlá
Světlá-SlHK 

 25. 1994 Jiří Hobler
Hobler-Němeček

TC Přerov
Přer. -Perš. Pa

I. Beránková
Vašáková-Hrmová

LTC Pardub. 
PerPa-Dv. Kr. 

 26. 1995 Dom. Maršík
Křivohlávek-Kánský

Start Pha
Šumperk

I. Beránková
Tilkeridisová-Rolková

LTC Pardub. 
LTC Hr. Kr. 

 27. 1996 J. Šrejma
Šrejma – Holenda

TK Ústí n. O. 
ÚO-Jihlava

A. Ječmínková
Novotná-Beránková

M. Olomouc
LTC Pardub. 

 28. 1997 J. Šrejma
Drmla-P. Čížek

TK Ústí n. O. 
LTC Pardub. 

E. Novotná
Novotná-Beránková

LTC Pardub. 
LTC Pardub. 



33

 29. 1998 Vít. Drmla
Němeček-Kovanda

LTC Pardub. 
Peršt. Pard. 

R. Tilkeridisová
Novotná-Beránková

LTC Hr. Kr. 
LTC Pardub. 

 30. 1999 Jan Čapoun
Čapoun-Ehl

TK Vítkov. 
Vítk. -Perš. Pa

M. Vašáková
Vašáková-Vorlíčková

Peršt. Pardub. 
PePa-Světlá

 31. 2000 D. Joura
J. Čapoun-R. Ehl

Letovice
Peršt. Pardub. 

M. Vašáková
Vojtová-Rosenbergová

Peršt. Pardub. 
Chrud. -N. Pak

 32. 2001 Adam Swiecicki
Valenta-Vágner

Žacléř
PePa-Chrud. 

Martina Vojtová
Vašáková-Beránková

LTC Pardub. 
Perš. Pardub. 

 33. 2002 Ondřej Tomíška
Tomíška-Valenta

Peršt. Pard. 
Peršt. Pard. 

Markéta Paštiková
Machovcová-Pláteník. 

Frýdlant n. O. 
Trans. Ostrava

 34. 2003 Radek Ehl
Tomíška-Valenta

Peršt. Pardub. 
Peršt. Pardub. 

Marcela Vašáková
Vašáková-P. Hynková

Peršt. Pardub. 
PePa-Trutnov

 35. 2004 Jakub Praibiš 
Vojtěchovský-Brunclík 

LTCLitvínov
TK Doksy

Bl. Vykydalová
Dvořáčko. -L. Hynková

S. Šumperk
LTCPa-Trut. 

 36. 2005 Lubomír Majšajdr
 Majšajdr-Raab

Jablonec
Jabl-Kosmon. 

 Marcela Vašáková
Kabáčová-Vodičková

Peršt. Pardub.
Nisa-Jablonec 

DOROST

 1. 1974 M. Kyllar
L. Bárta – J. Musil

Lo. Č. Třeb. 
Lanškroun L. Bártová TJ Lanškr. 

 2. 1977 R. Cindr Loko Č. Třeb. H. Kozempelová L. Č. Třeb. 

 3. 1980 J. Kulhánek S. Žamberk M. Vodrážková S. Žamberk

 4. 1981 J. Kulhánek S. Žamberk M. Vodrážková S. Žamberk

 5. 1982 P. Kommers
Kommers-Sychrovský

Dyn. Pard. 
D. Pa. -Nách. 

O. Hájková
Hájková-Horáková

Tr. Chrudim
Chr. – Č. Tř. 

 6. 1983 D. Drapák Dyn. Pardub. D. Horáková L. Č. Třeb. 

 7. 1984 R. Hübner
Hübner-Rí. Neugebau. 

Ji. Ústí n. O. 
ÚO - ŽA

O. Hájková
Zemanová-Ryšavá

Chrudim
ÚO–Králíky

 8. 1985 D. Drapák
Drapák-Ševeček

Dyn. Pardub. 
Dyn. Pardub. 

A. Syrová
Syrová-Ryšavá

Ji. Ústí n. O. 
ÚO-Králíky

 9. 1986 K. Koldínský
Koldínský-Balcar

Týniště n. O. 
Týn. -ČT A. Syrová J. Ústí n. O. 

 10. 1987 Rí. Neugebauer
P. Kovačka-Heřmanský

S. Žamberk
Havl. Brod

G. Kučerová
Kučerová-Roztočilová

Dyn. Hr. Kr. 
DHK-Dy. Pa. 

 11. 1988 K. Koldínský
Koldínský-K. Brusenb. 

Týniště n. O. 
Týn. -ČT

S. Prachařová
Prachařová-Syrová

Ji. Ústí n. O. 
Ji. Ústí n. O. 

 12. 1989 A. Výborný
Balcar-Maršík

Dvůr Král. 
L. Čes. Třeb. 

M. Cölbová
Hanselová-Dvořáková

VŠ Praha
Šumperk

 13. 1990 D. Maršík
Maršík-Syrový

Lo. Č. Třeb. 
ČT - ÚO

P. Sixtová
Kotková-Bučínová

LTC Kolín
Sl. Hr. Král. 

 14. 1991 J. Pešek
Maršík-Jansa

Vo. stav. Pha
L. Čes. Třeb. 

J. Vnoučková
Vnoučková-Sixtová

LTC Kolín
LTC Kolín

 15. 1992 D. Maršík
Maršík-Fiedler Loko Č. Třeb. J. Vnoučková

Vnoučková-Kolářová
LTC Kolín
Kol. -ÚO

 16. 1993 D. Němeček
Němeček - Ehl

Ji. Ústí n. O. 
ÚO–LTC Pa. 

M. Hejlová
Shejbalová-Beránková

Šumperk
LTC Pardub. 

 17. 1994 M. Kánský
Kánský-Vágner

Šumperk
ŠU-Dv. Král. 

I. Beránková
Beránková-Novotná

LTC
Pardubice

 18. 1995 M. Fürst
Fürst-Chvojka

Jihlava
Ji-Radošov. 

J. Beňová
Shejbalová-Nováková

Hrádek n. N. 
LTC Par. -ČT

 19. 1996 O. Vašek
Juránek-Procházka

Letovice
Zábřeh

P. Šlitrová
Bahníková-Nováková

Náchod
SoHK-ČT

 20. 1997 M. Chvojka
Tomeš-Vondráček

TK Neridé
Perš. Pard. 

I. Káňová
Jůzová-Ševčíková

Šumperk
Pojiš. Praha

 21. 1998 O. Tomíška
Tomíška-Vondráček

Perštýn 
Pardubice

M. Rosenbergová
Jůzová-Skřebská

N. Paka
Poj. Pha-ŠU

 22. 1999 J. Valenta
Valenta-Krejcar

Perš. Pard. 
PePa-N. Byd. 

M. Skřebská
Jůzová-Skřebská

Šumperk
PojPha-ŠU



34

 23. 2000 A. Swiecicki
Vrbenský-Adamec

Žacléř
Chr. -Nymb. 

I. Káňová
Skřebská-Shejbalová

Šumperk
ŠU-TePard. 

 24. 2001 R. Bac
Bac-Hipský

Jeseník
Jes. - ČT

A. Kunertová
Hynková-Kudláčková

LTC Poj. Pha
Dv. Kr. -ČT

 25. 2002 R. Siwy
Kučerka-Siwy

Třinec
Třinec

A. Kunertová
Dvořáčkov-Hynková

Poj. Pha
LTCPa-Trut. 

 26. 2003 D. Sventitskij
Michalička-Konopásek

Zábřeh
TK Neridé

K. Vodičková
Peterová-Vodičková

Jablonec
Jablonec

 27. 2004 D. Sventitskij
Sventitskij-Mareš

Zábřeh
Zá-B. Brno. 

A. Kunertová
Peterová-Kunertová

Poj. Pha
Jabl. -P. Pha

 28. 2005 O. Slavík
P. Valc-O. Slavík

LTC Pard. 
N. Město-Pa. 

R. Štieglerová
Isachová-Fähnrichová

LTC Pardub. 
VČE Hr. Kr. 

Ž A C T V O

 1. 1976 st. L. Smejkal
ml. P. Skřeček

Lanškroun
Lanškroun

st. I. Lachmanová 
ml. M. Vodrážková

Č. Třebová
Žamberk

 2. 1978 st. P. Smejkal
ml. P. Smejkal

Lanškroun
Lanškroun

st. M. Vodrážková
ml. M. Vodrážková

Žamberk
Žamberk

 3. 1979 st. P. Pácl
ml. R. Hübner

Č. Třebová
Ústí n. O. 

st. J. Doležalová
ml. D. Bednářová

Králíky
Žamberk

 4. 1980 st. R. Hübner
ml. Rí. Neugebauer 

Ústí n. O. 
Žamberk

st. D. Bednářová
ml. M. Vodrážková

Žamberk
Žamberk

 5. 1981 st. M. Záleský
ml. O. Vejsada

Králíky
Ústí n. O. 

st. E. Foglová
ml. J. Baránková

Žamberk
Králíky

 6. 1982 st. R. Hübner
ml. M. Linhart

Ústí n. O. 
Ústí n. O. 

st. Z. Zemanová
ml. L. Chvátilová

Ústí n. O. 
Žamberk

 7. 1983 st. Z. Smetana
ml. J. Vejsada

Letohrad
Ústí n. O. 

st. P. Kočová
ml. J. Kubíčková

Žamberk
Žamberk

 8. 1984 st. M. Linhart
ml. M. Pivoňka

Ústí n. O. 
Start Praha

st. S. Prachařová
ml. L. Chvátilová 

Ústí n. O. 
Žamberk

 9. 1985 st. K. Balcar
ml. A. Panchártek

Č. Třebová
Králíky

st. S. Prachařová
ml. H. Beranová

Ústí n. O. 
Č. Třebová

 10. 1986 st. D. Maršík
ml. M. Fiedler

Č. Třebová
Č. Třebová

st. J. Kubíčková
ml. K. Kolářová

Žamberk
D. Dobrouč

 11. 1987 st. J. Kubíček
ml. M. Jirásek

Žamberk
Ústí n. O. 

st. J. Kubíčková
ml. J. Horáková

Žamberk
Žamberk

 12. 1988 st. M. Vacek
ml. M. Beran

D. Dobrouč
Č. Třebová

st. J. Kubíčková
ml. I. Burdová

Žamberk
M. Třebová

 13. 1989 st. J. Šrejma
ml. A. Brusenbauch

Ústí n. O. 
Č. Třebová

st. S. Štěrbová
ml. K. Ďulíková

Chrudim
Svitavy

 14. 1990 st. J. Hošpes
ml. J. Miřejovský

Králíky
Lanškroun

st. Z. Fiedlerová
ml. L. Dittrichová

Č. Třebová
Sp. Hrad. Kr. 

 15. 1991 st. L. Čonka
ml. M. Kulhavý

Vys. Mýto
Ústí n. O. 

st. J. Pelclová
ml. D. Bahníková

Č. Třebová
Kostelec n. O. 

 16. 1992 st. J. Miřejovský
ml. M. Tomeš 

Č. Třebová
Peršt. Pardub. 

st. K. Ďulíková
ml. K. Slabá 

Svitavy
Šumperk

 17. 1993 st. L. Řezáč
ml. J. Šafránek

LTC Hr. Kr. 
LTC Hr. Kr. 

st. D. Bahníková
ml. A. Jůzová 

So. Hr. Kr. 
Pojiš. Praha

 18. 1994 st. P. Havel
ml. M. Fišer

LTC Hr. Kr. 
Třebechovice

st. M. Shejbalová
ml. P. Šulcová

LTC Pardub. 
Králíky

 19. 1995 st. J. Valenta
ml. M. Thomas

LTC Hr. Kr. 
Woerden

st. A. Jůzová
ml. M. Sedláčková

Pojiš. Praha
LTC Hr. Kr. 

 20. 1996
st. M. Celina
 Kuřík – Bečička
ml. M. Celina
 Celina-Linhart

LTC Michle
Rožnov-ŽA
LTC Michle
Mi-SpoPha

st. E. Procházková
 Procházková-Pešková
ml. E. Procházková
 Procházková-Pešková

Šumperk
Šumperk
Šumperk
Šumperk

 21. 1997
st. Z. Štěrba
 Rousek – Burkoň
ml. J. Šnajdr
 Šnajdr-Rotschein 

Světlá n. S. 
Trut. -Letov. 
Litomyšl
Litomyšl

st. I. Káňová
 Šanderová-Tykalská
ml. I. Navrátilová
Navrátilová-Kuklová 

Šumperk
LTC-Dv. Kr. 
Šumperk
ŠU – Králíky



35

 22. 1998
st. nehráno pro déšť

ml. P. Kašpar
Michalička-Haslinger

Č. Třebová
Radošovice

st. D. Šlitrová
Procházková-Tajbrová
T. Hladíková
Kosperová-Jandejsko. 

Náchod
ŠU-Žamberk
Val. Meziř. 
LTC Kolín

 23. 1999
st. R. Červenka
Meiborg-Hoogerbruge
ml. R. Jebavý
Jebavý-Svoboda

Radošovice
Woerden
Jilemnice
Jilemnice

st. P. Hynková
Hynková-Kuklová
ml. K. Jandejsková
Kyllarová-Žáková 

Trutnov
Trut. -ÚO
LTC Kolín
ČT-Radoš. 

 24. 2000
st. P. Kašpar
 Kašpar – Adamec
ml. P. Smutný
Smutný-Šafka

Č. Třebová
ČT-Žamberk
N. Město
N. Město

st. M. Bechyňová
 Peterová-Beránková
ml. B. Vykydalová
Vykydal. -Hrubešová 

OÁZA Praha
DvKr-LTCPa. 
Šumperk
ŠU– Žamberk

 25. 2001
st. O. Hůlka
 Jebavý-Hůlka
ml. O. Abrahám
 Dařílek-Mikšovský

Žiželice
Jablonec-Ži. 
Vod st. Pha
Žiželice

st. B. Vykydalová
Vykydal. -Bendáková
ml. B. Vykydalová
Vykydal. -Bendáková 

Šumperk
ŠU – Žiželice
Šumperk
ŠU - Žiželice

 26. 2002
st. M. Codl
 Mikšovský-Dařílek
ml. D. Nýdecký
 Srbený-Jirásek

Kaplice
Žiželice
Zábřeh
Č. Pha - ŽA

st. T. Matějů
 Hrubešová-Štruncová
ml. Bl. Blažková
 Bl. Blaž. -Beznosková

Žiželice
Žamberk
Žamberk
ŽA-Poj. Pha

 27. 2003
st. V. Gerhard
 Dopita-Gerhard
ml. L. Číž
 Číž - Najman

N. Město
N. Město
Šumperk
Šumperk

st. K. Podolánová
Neugebauer-Bártová
ml. K. Kafková
 Vítková-Skalová 

Č. Třebová
Profi ŽA-Pro. 
Žiželice
ŽA – ÚO

 28. 2004
st. M. Dopita
 Dopita – Krause
ml. J. Najman
 Najman-Opletal

N. Město
NM–N. Paka
Benátky n. J. 
Ben. -ŽA

st. B. Holotíková
Holotík. -Jánošíková
ml. K. Matějová
 Krausová-Lennerová

Val. Meziříčí
VM-Chrud. 
FT Ostrava
N. Paka-Plzeň

 29. 2005
st. L. Rippl
 Rippl-Voborník
ml. P. Matouš
 Faltejsek-Blažek 

LTC Pard. 
Pa-Chrud. 
N. Paka
NP-Chrud. 

st. L. Jánošíková
Jánošík. -Stehlíková
ml. I. Stehlíková
 Krausová-Grundová

Chrudim
Chru. -ŽA
Žamberk
N. Paka

I toto jsou žamberské turnaje. Když shůry přijde voda, nastoupí hadry, 
molitan, koště, suchá antuka a šikovné ruce.



36

Osobnosti žamberských turnajů

1958 – zleva Fr. Sixta, Miková, Sádovská 
a Vl. Hosták (všichni Dyn. Hrad. Králové)

1958 - Jar. Hajzler a Jan Fiedler předávají 
cenu vítězi dvouhry mužů Fr. Sixtovi (Dy HK)

1971 
– Vítěz dvouhry mužů 
L. Lehár a fi nalista 
Fr. Čech 
(oba Loko Šumperk)

1971 
– po fi nálovém zápase 
na empire B. Kulhánek 
a M. Pospíšil. 

1973 – vpravo trojnásobný vítěz dvouhry mužů 
Václav Krásný (RH Praha), uprostřed Dušan 
Kulhaj (Loko Šumperk), tehdy nejlepší doros-
tenec v republice. 

Roman Cindr (uprostřed - TMS Pardubice), 
trojnásobný vítěz turnajů dospělých (jednou 
dvouhra, dvakrát čtyřhra). 



37

1989 – vpravo čtyřnásobný vítěz turnajů, 
Radek Čížek (LTC Pardubice), uprostřed nej-
lepší hráč v historii TOSK a poražený fi nalista 
z r. 1989 Ríša Neugebauer. 

1993 – Vítězové čtyřhry. 
Zprava Ríša Neugebauer a J. Šrejma po vítěz-
ném semifi nále s dvojicí Balcar-Berger (ČT) 

1995 – celkem 11 vítězství na 
žamberských turnajích všech 
kategorií má na kontě vlevo sto-
jící Dominik Maršík (dříve Loko 
Česká Třebová, nyní Start Pra-
ha), na snímku převzal cenu za 
třetí vítězství ve dvouhře mužů. 
Je nejvěrnějším účastníkem, po-
prvé vyhrál st. žáky (v r. 1986), 
dospělé hrál i v r. 2005. 

1995 – první zahraniční ví-
těz žamberských turnajů – 
M. Thomas (Woerden-Ho-
landsko), vyhrál 19. ročník 
turnaje ml. žáků. 

2000 – vítězové dvouhry mužů 
D. Joura (S. Letovice) a dvou-
hry žen M. Vašáková (dříve 
Světlá n. S. , nyní Perštýn Par-
dubice). Marcela Vašáková 
získala 11 prvenství v soutěži 
žen ( 5 ve dvouhře a 6 ve čtyř-
hře) a je nejúspěšnější hráčkou 
našich turnajů!

2005 – vítězové čtyřhry Raab-Majšajdr (zleva, Majšajdr vy-
hrál i dvouhru mužů) a poražení fi nalisté Valenta-Hrabal. 
Jan Valenta (dříve LTC HK, nyní Perštýn Pardubice) patří 
také k inventáři žamberských turnajů, s malými přestávkami 
startuje od r. 1993 a získal šest prvenství ve všech kategoriích. 

2000 – vítězové čtyřhry st. žáků: 
zleva P. Kašpar (Loko Č. Třebová) 
a I. Adamec (TOSK) 



38

Mosilanské hry

Konaly se za účasti hráčů a 
hráček z oddílů Mosilana 
Brno, Mosilana Ivančice 
a Mosilana Žamberk. 

1. 1973   Ž a m b e r k
 ing. Malý – M. Chvátil 6:4, 
6:3  ing. Malý, Chvátil – Procházka, 
Fiedler 6:2, 6:2 

 V. Fiedlerová – H. Chvátilová 6:4, 6:3

2. 1974   Ž a m b e r k 
J. Trkan (Brno) – M. Bouzek (Ivančice) 
6:4, 6:4  Čtyřhry nebyly pro déšť dohrány 

 H. Chvátilová – I. Trkanová (Brno) 6:4, 6:1

3. 1977   Ž a m b e r k
M. Bouzek (Ivančice) – M. Chvátil (6:2, 
7:6)  Šticha, Koskuba – ing. Malý, Chvá-
til 6:2, 6:4  H. Chvátilová – M. Vodrážko-
vá 6:0, 6:1

4. 1979   Ž a m b e r k
J. Provazník – O. Kamarád (Ivančice) 
6:4, 6:0  Provazník, ing. Malý – Chvátil, 
Šticha 6:0, 6:4  M. Vodrážková – V. Fied-
lerová 6:2, 6:1

5. 1981   Ž a m b e r k
G. Wurm (Brno) – J. Kulhánek 6:3, 6:4 

  Provazník, Dostál – Chvátil, Kulhánek 
2:6, 6:4, 7:6  A. Krhounková – I. Krhoun-
ková 6:1, 6:2

6. 1982   I v a n č i c e
G. Wurm (Brno) – L. Dostál 6:4, 6:0 

 Chvátil, Kulhánek – Kamarád, Blažek 

(Ivančice) 6:3, 6:4  I. Voborná (Ivančice) 
– H. Chvátilová 6:1, 6:0

7. 1984   Ž a m b e r k - 150 let Vonwillerovy 
továrny, pak Mosilany
J. Kulhánek – O. Kamarád (Ivančice) 6:1, 
6:3  Ing. Malý, Rí. Neugebauer – Chvátil, 
Kulhánek 6:2, 6:2  M. Vodrážková – 
E. Foglová 6:0, 6:1  Vodrážková, I. Ka-
lousková - Bednářová, Foglová 6:2, 6:4

8. 1986   B r n o
Rí. Neugebauer – M. Chvátil 7:5, 5:7, 6:1 

  Rí. Neugebauer, Chvátil – Ondra, Kolek 
(Ivančice) 6:4, 6:0  M. Vodrážková – 
L. Chvátilová 6:1, 6:0  Vodrážková, Ko-
čová – L. Chvátilová, Kestlerová 6:1, 4:6, 
7:5

9. 1987   I v a n č i c e
J. Kulhánek – J. Blažek 6:4, 6:4  Chvátil, 
Kulhánek – Bouzek, Blažek 6:3, 6:4  
I. Zubíková (Brno) – L. Chvátilová 6:3, 6:2

10. 1988   Ž a m b e r k
J. Chrást – M. Kyzlink (oba Brno) 6:4, 6:4 

 Chvátil, Kulhánek – Rí. a Ra. Neuge-
bauerovi 7:6, 6:3  M. Vodrážková – 
L. Chvátilová 6:4, 6:2  Kubíčková, 
L. Chvátilová – Bednářová, Foglová 6:2, 6:2



39

Reprezentovali oddíl

1930 – 1939
K. Pospíšil, Fr. Čadek, M. Severin, manželé Lehrausovi, L. Pospíšilová-Stará, J. Kowalski, 
pplk. Matoušek, dr. R. Kirsch, B. Režná, manželé Ebenovi, sestry Rousovy

1945 – 1955
K. Pospíšil, M. Prošková, I. Wagner, R. Pospíšil, J. Parish, Z. Jaška, E. Knoblochová, 
M. Parishová, J. Fiedler, V. Fiedlerová, M. Mareš, J. Jašková-Suchánková, O. Pospíšilová, 
J. Smejkal, V. Souček, A. Jílková

1956 – 1960
Dospělí: J. Fiedler, dr. Z. Jaška, M. Mareš, V. Souček, J. Smejkal, V. Fiedlerová, J. Jašková, 
A. Jílková, J. Žilková
Dorost: Vl. Hájek, Z. Frank, E. Fiala, V. a J. Součkové, I. Fiala, J. Ludvík, I. Kulhánková, 
J. Žilková, H. Kladivová, Bl. Mydlilová

1961 – 1969
Dospělí: J. Fiedler, J. Kubíček, dr. Jaška, Z. Frank, B. Kulhánek, K. Procházka, M. Pospíšil, 
V. Fiedlerová, J. Jašková, ing. J. Žilková
Dorost: Vl. Hájek, Z. Frank, M. Pospíšil, E. Fiala, J. Souček, K. Procházka, K. Kalous, 
H. Kladivová, Bl. Mydlilová

1970 – 1975
Dospělí: J. Kubíček, J. Fiedler, M. Chvátil, dr. Z. Jaška, Z. Frank, K. Procházka, 
ing. Jos. Malý, Vl. Veselý, V. Fiedlerová, J. Jašková, ing. J. Žilková, H. Chvátilová-Faltuso-
vá, J. Veselá, E. Bednářová
Dorost: V. Šeps, St. Liška, J. Macháček, J. Hora, J. Šámal, J. Vebr, J. Černoch, P. Novot-
ný, O. Leber, Vl. Šmirous, H. Faltusová, J. Jašková ml. , V. Pavodová, H. Kalousková, 
Z. Jašková
Žactvo: M. Kacálek, P. Jansa, Př. Novotný, J. Vychánková, H. Trejtnarová

1976 – 1980
Dospělí: ing. F. Kabeláč, ing. Jos. Malý, M. Chvátil, St. Liška, J. Šticha, M. Koskuba, 
J. Provazník, V. Fiedlerová, H. Chvátilová, I. Kalousková
Béčko: Z. Hovad, J. Chládek, Z. Krhounek, P. Jansa, Př. Novotný, J. Čada, A. Štěpánková, 
Z. Jašková, H. Pecháčková
Dorost: M. Kacálek, P. Jansa, Př. Novotný, K. Gróf, J. Chládek, J. Barvínek, J. Kulhánek, 
M. Čermák, P. Schöps, P. Všetička, J. Vychánková, I. Kalousková, H. Pecháčková, 
A. a I. Krhounkovy, M. Vodrážková



40

Žactvo: J. Kulhánek, M. Čermák, P. Schöps, M. Jansa, T. Stejskal, Ríša Neugebauer, 
P. Stejskal, P. Sklenář, J. Kalousek, J. Divíšek, A. a I. Krhounkovy, M. Vodrážková, I. Ka-
lousková, H. Pecháčková, J. Vychánková, V. Chládková, D. Bednářová, E. Foglová

1981 – 1985
Dospělí A: J. Provazník, L. Dostál, ing. Jos. Malý, M. Chvátil, J. Kulhánek, ing. P. Kolář, 
Rí. Neugebauer, Z. Hovad, A. Krhounková, I. Krhounková, H. Chvátilová, M. Vodrážková, 
E. Foglová
Dospělí B: Z. Hovad, Z. Krhounek, J. Kulhánek, O. Leber, Př. Novotný, M. Kacálek, ing. 
Vebr, Ing. Kolář, J. Chládek, ing. Petr Novotný, P. Stejskal, I. Krhounková, M. Vodrážková, 
H. Chvátilová, P. Kočová, I. Kalousková
Dospělí C: (jen r. 1981): J. Chládek, ing. J. Vebr, M. Kacálek, P. Jansa, M. Čermák, K. Pro-
cházka, I. Kalousková, H. Pecháčková, L. Hrdinová
Dorost: Rí. Neugebauer, Z. Smetana, J. Kalousek, J. Divíšek, P. Stejskal, O. Hájek, 
E. Foglová, D. Bednářová, M. Vodrážková
Žactvo: Rí. a Ra. Neugebauerovi, P. Sklenář, P. Stejskal, J. a P. Divíškovi, J. Kalousek, 
O. a L. Hájkovi, M. Zaňka, V. Nýdl, J. Kubíček, M. Fiala, P. Kočová, L. Chvátilová, J. Kubíč-
ková, P. Kulhánková, Bl. Škarková, E. Jevčáková, Š. Marešová, Z. Spurná

1986 - 1990
Dospělí A: J. Kulhánek, Rí. Neugebauer, ing. Jos. Malý, M. Chvátil, ing. P. Kolář, Z. Hovad, 
M. Zaňka, J. Chládek, J. Kubíček, Ra. Neugebauer, M. Hlaváčová-Vodrážková, E. Tobiško-
vá-Foglová, D. Bednářová, L. Chvátilová, J. Kubíčková, 
Dospělí B: Z. Hovad, J. Chládek, ing. J. Vebr, M. Kacálek, P. Stejskal, J. Divíšek, J. Horák, Ra. 
Neugebauer, O. Hájek, D. Bednářová, L. Chvátilová, P. Kočová, P. Kulhánková, Š. Marešová
Dorost: P. Stejskal, M. Zaňka, J. Divíšek, J. Kubíček, Z. Smetana, Ra. Neugebauer, 
A. Trejtnar, O. Hájek, L. Hájek, R. Hájek, M. Dvořák, A. Halbrštát, P. Kočová, L. Chvátilo-
vá, M. Kestlerová, J. Kubíčková, M. Nešťáková, Š. Marešová
A žactvo: J. Kubíček, P. Divíšek, L. Hájek, M. Fiala, A. Trejtnar, A. Halbrštát, R. Hájek, 
P. Šteiner, J. Kubíčková, L. Chvátilová, J. Horáková, Z. Spurná
Další žákovská družstva: V. Nýdl, M. Dvořák, M. Osecký, K. Steffek, P. Juliš, T. Zaňka, 
P. Kolářský, Martin Kubíček, R. Jaroš, E. Žaluda, M. Bednář, D. Vencl, A. Dostálek, C. Ma-
reš, J. Tomeš, Mich. Kubíček, Bl. Škarková, E. Jevčáková, Š. Marešová, M. Dolejšová, L. Sle-
zarová, Rad. Kubíčková, Mon. Kubíčková, Vl. Hrdinová, L. Kalousková, Ra. Křivohlávková

1991 – 1995
Dospělí: J. Kubíček, I. Jirásek, J. Kulhánek, M. Chvátil, J. McLeod, Ro. Hájek, P. Sokolov, 
Ra. Neugebauer, R. Syrový, Rí. Neugebauer, P. Rojek, J. Horáková, M. Hlaváčová, J. Ku-
bíčková, E. Tobišková, K. Kůstová
Dorost: A. Trejtnar, Ro. Hájek, A. Halbrštát, E. Žaluda, M. Bednář, R. Jaroš, D. Babák, 
D. Ševčík, A. Dostálek, J. Tomeš, J. Chmelan, Michal a L. Kubíčkové, Š. Marešová, 



41

Sv. Tichá, Ra. Křivohlávková, L. Kalousková, K. Kůstová, J. Kubíčková
Žactvo: D. Ševčík, D. Babák, J. Tomeš, A. Dostálek, M. a L. Kubíčkové, J. Hovad, J. Šedý, 
P. Kozl, A. Tajbr, T. Maivald, J. Chmelan, V. Filip, T. a J. Hlavsové, J. Martinec, J. Kacá-
lek, P. Chocholouš, D. Flekr, M. Bečička, Ra. Křivohlávková, L. Kalousková, A. Šepsová, 
K. Kůstová, L. Tajbrová, J. Malinová, I. Lipenská, E. Hovorková

1996 - 2000 
A dospělí: Ríša Neugebauer, P. Rojek, Ra. Neugebauer, Jar. Malý, Jan Kubíček, 
J. Kulhánek, T. Herník, K. Rejent, A. Tajbr, M. Hrdinová, K. Kolářová, M. Hlaváčová, 
A. Šepsová, L. Chvátilová, L. Tajbrová, M. Kuklová
B dospělí: A. Tajbr, J. Tomeš, M. Chvátil, ing. Jar. Vebr, D. Flekr, T. Hlavsa, M. a L. Ku-
bíčkové, J. Chmelan, D. Jindra, J. Martinec, M. Bečička, ing. E. Tobišková, K. Kůstová, 
L. Chvátilová, Ra. Křivohlávková, J. Malinová, R. Bartošová, E. Hovorková
Dorost: M. a L. Kubíčkové, J. Tomeš, J. Chmelan, A. Tajbr, D. Jindra, J. Martinec, T. Ma-
ivald, T. a J. Hlavsové, D. Flekr, J. Kacálek, M. Bečička, L. Novotný, J. Špinler, D. Šmok, 
I. Adamec, J. Šmirous, A. Šepsová, K. Kůstová, Ra. Křivohlávková, L. Tajbrová, I. Lipen-
ská, J. Malinová, M. Kuklová, E. Hovorková, K. Tomešová, R. Bartošová, N. Kacálková
Žactvo: D. Flekr, J. Martinec, J. Hlavsa, J. Kacálek, M. Bečička, J. Macoun, D. Šmok, 
J. Šmirous, Š. Kacvinský, I. Adamec, A. Jindra, J. a M. Kosařové, Jan a Jakub Trulíkové, 
M. Bulíček, Vít Knop, T. Vebr, L. Galád, J. Jirásek, M. Chmelíček, J. Malinová, L. Tajbrová, 
E. Hovorková, N. Kacálková, R. Bartošová, K. Tomešová, A. Štruncová, A. Hrubešová, 
Pavla Krčmářová, M. Novotná, Z. Martincová, I. Spurná, Bl. Blažková, T. Moravcová

2001 – 2005
A dospělí: Rí. a Ra. Neugebauerovi, P. Rojek, ing. Jar. Malý, J. Kubíček, M. Dostál, 
I. Adamec, M. Bečička, D. Šmok, W. Wiesinger, A. Jindra, L. Tajbrová, M. Kuklová, 
J. Malinová, A. Hrubešová, A. Štruncová, T. Bártová
B dospělí: A. Tajbr, J. Martinec, M. Bečička, D. Šmok, A. Jindra, J. Špinler, T. Vebr, 
L. Galád, M. Havel, J. Jirásek, P. a Bl. Blažkovy, J. Malinová, L. Tajbrová, M. Hadrbolcová, 
E. Hovorková
Dorost: I. Adamec, M. Dostál, D. Šmok, A. Jindra, M. Bečička, M. Havel, J. Jirásek, 
J. Špinler, T. Vebr, L. Galád, V. Knop, J. Trulík, J. Šmirous, J. Junek, P. Vacek, L. Tajbrová, 
M. Kuklová, A. Hrubešová, A. Štruncová, Bl. a P. Blažkovy, T. Bártová, K. Podolánová, 
E. Hovorková, Pa. Krčmářová, M. Novotná
Žactvo: J. Jirásek, L. Galád, J. Trulík, V. Knop, H. Spurný, J. Opletal, J. Hlaváč, D. Vítek, 
F. Kulhánek, M. Matějčík, Š. Fiala, J. Junek, Rob. Bečička, A. Oros, D. Nešťák, 
P. Opletal, J. Klička, A. Hrubešová, A. Štruncová, Bl. a P. Blažkovy, M. Novotná, 
I. Spurná, Pa. Krčmářová, K. Podolánová, I. Stehlíková, Pe. Krčmářová, B. Vítková, 
E. Jansová, N. Franková, N. Neugebauerová, A. Bašková 



42

Výsledky zahraničních akcí

 1. meziměstské zápasy:
1988  S a m o b o r
TK 1890 SAMOBOR - S. ŽAMBERK 7 : 8
Bodovali: J. Kulhánek, M. Chvátil, J. Ku-
bíček, J. Vebr, L. Chvátilová, H. Chvátilo-
vá, Kulhánek-Chvátil a rozhodující bod 
J. Vebr - Kacálek

1988  Ž a m b e r k
S. ŽAMBERK - TK 1890 SAMOBOR 3 : 8
(nedohráno pro průtrž mračen)
Body: J. Kubíček, J. Kubíčková, Chvátil-
-Kulhánek

1989  S a m o b o r
TK 1890 SAMOBOR - S. ŽAMBERK 10 : 12
Bodovali: J. Kulhájnek, J. Horáková, 
H. Chvátilová, L. Chvátilová, V. Fiedlerová, 
Š. Marešová, Horáková-Vebr, Chvátil-Kul-
hánek, Fiedlerová-H. Chvátilová, Horáko-
vá-Marešová a Chvátil-L. Chvátilová

1989  Ž a m b e r k
S. ŽAMBERK - TK 1890 SAMOBOR 6 : 6
Body: M. Kacálek, P. Šteiner, M. Chvátil, 
ing. Vebr, Š. Marešová, Kacálek-Chládek

1990  S a m o b o r
TK 1890 SAMOBOR - TOSK ŽAMBERK 4 : 8
Bodovali: Rí. Neugebauer, J. Kubíček, 
M. Kacálek, ing. St. Tajbr, Martin Kubíček, 
Rí. Neugebauer-P. Stejskal, J. a M. Kubíč-
kové a Chvátil-ing. Tajbr

1993  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK - TC WOERDEN 10 : 13
Bodovali: Ra. Neugebauer, ing. St. Tajbr, 

Mich. Kubíček, J. Chmelan, A. Tajbr, 
T. Maivald, A. Šepsová, A. Tajbr-Chmelan, 
L. Kubíček-Hovad, L. Kubíček-A. Šepsová

1994  W o e r d e n
TC WOERDEN - TOSK ŽAMBERK 19 : 5
Body: ing. St. Tajbr, A. Tajbr, T. Maivald, 
J. Hovad, T. Maivald-M. Bečička

1994  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
- TK 1890 SAMOBOR 5 : 7
Bodovali: J. Kulhánek, ing. St. Tajbr, 
T. Hlavsa - Chmelan, Ra. Neugebauer - 
Chvátil, A. Tajbr-D. Jindra

1995  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK - TC WOERDEN 7 : 11
Body: A. Tajbr, J. Hlavsa, T. Maivald, 
M. Bečička, L. Tajbrová, A. Šepsová, 
T. Hlavsa-T. Maivald

1996  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK - VELENJE 2 : 23
Bodovali: Ra. Neugebauer a ing. J. Malý
Ríša Neugebauer působil jako trenér ve 
Slovinském Velenje a na počátek května 
zamluvil v Žamberku soustředění svých 
svěřenců. Mezi největší hvězdy patřila teh-
dy patnáctiletá K. Srebotniková (na konci 
r. 2005 zaujímá 27. místo na žebříčku 
WTA), kterou Ríša trenérsky vedl. V zápase 
porazila P. Rojka i Ra. Neugebauera. 

1996  W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
- TOSK ŽAMBERK 12 : 10



43

Body: M. Bečička, L. Tajbrová, D. Flekr, 
A. Šepsová, T. Maivald, J. Chmelan, 
A. Tajbr, Tajbrová-Flekr, J. Hlavsa-Martinec 
a Šepsová-Tajbrová

1997  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
– JEUGDPLAN WOERDEN 10 : 9
O první vítězství ve vzájemných zápasech 
se zasloužili: A. Tajbr, D. Flekr, J. Hlav-
sa, M. Bečička, J. Kacálek, L. Tajbrová, 
T. Hlavsa-Flekr, Bečička-J. Hlavsa, Malino-
vá-Tajbrová a Aleš a Lída Tajbrovi

1998  W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 18 : 12
Bodovali: L. Tajbrová, D. Flekr, D. Šmok, 
M. Bečička, N. Kacálková, Malinová - 
Hovorková, Flekr - Tajbrová, M. Kosař - 
Pa. Krčmářová, Flekr - Bečička, Bečička-
-Kacálková a Adamec-Hovorková

1997  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
– JEUGDPLAN WOERDEN 10 : 13
Body: D. Flekr, J. Martinec, J. Kacálek, 
J. Malinová, N. Kacálková, Flekr-Marti-
nec, J. Hlavsa-J. Kacálek, Šmirous-Jindra, 
A. a L. Tajbrovi a trenéři Chvátil-Ra. Neu-
gebauer

2000  W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 35 : 31
(zápasy se hrály na 50 min. ) 
Bodovali: 3x Jan Trulík, 2x Vít Knop, dále 
L. Tajbrová, E. Hovorková, M. Kuklová, 
Novotná - Tomešová, Tajbrová - Kuklová, 
Hovorková - Kacálková, Šmirous-Šmok 
a Bečička - Šmok 

2001   Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
- JEUGDPLAN WOERDEN 18 : 11
Body získali: M. Kuklová, A. Hrubešová, 
P. Blažková, 2x A. Jindra, J. Špinler, L. Tajb-
rová, A. Štruncová, M. Novotná, D. Šmok, 
J. Šmirous, I. Adamec, E. Hovorková, 
K. Tomešová, Pa. Krčmářová, Dostál - Jindra, 
Hovorková -Tomešová, Šmirous-Špinler

2002   W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 22 : 9
Bodovali: 2x A. Jindra, 2x J. Jirásek, 2x 
A. Hrubešová, Bl. Blažková, Pa. Krčmářo-
vá-Hrubešová a Galád-Jirásek

2003   Ž a m b e r k 
TOSK ŽAMBERK 
– JEUGDPLAN WOERDEN 28 : 24
 Bodovali: A. Jindra 4x, J. Jirásek 4x, 
T. Vebr 2x, A. Hrubešová 3x, A. Štrunco-
vá 3x, L. Galád, Š. Fiala, Ra. Neugebauer, 
P. Blažková, Vebr-Galád, P. a Bl. Blažkovy, 
Vítek-Hlaváč, Jindra-Jirásek, Jindra-Ople-
tal, Vítková-Fiala, R. Neugebauer - Jindra, 
Jindra - Fiala

2004 W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 13 : 27
Body: Š. Fiala 2x, I. Stehlíková 2x, 
A. Štruncová 2x, I. Spurná 2x, D. Vítek 2x, 
B. Vítková 2x, R. Bečička 2x, A. Hrubešo-
vá, D. Šmok, J. Jirásek, Pe. Krčmářová, 
Bl. Blažková, P. Blažková, Fiala-Jirásek, 
Hrubešová-Štruncová, N. Neugebauerová-
-Vítek, Bečička - Vítek, Vítková-Stehlíková, 
Stehlíková-Vítek a sestry Blažkovy



44

2005  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
- JEUGDPLAN WOERDEN 29 : 21
Na pátém vítězství se podíleli: D. Vítek 2x, 
T. Vebr 2x, Bl. Blažková 2x D. Nešťák 2x, 
I. Adamec, N. Neugebauerová, A. Baš-
ková, J. Opletal, P. Opletal, J. Hlaváč 2x, 
P. Blažková, I. Stehlíková, P. Krčmářová, 
A. Hrubešová, Nešťák - Jirásek, Neuge-
bauerová-Stehlíková, P. Blažková-Krčmá-
řová, Adamec-Vebr, Bl. Blažková-Bašková, 
Havel-Jirásek, Nešťák-Adamec, Bl. Blažko-
vá-Vítková, Stehlíková-Nešťák, Stehlíková-
-Adamec, Jindra-Bašková

2. t u r n a j e:

2. - 4. 7. 1988  S a m o b o r
 1. B. Vukoja, 2. F. Bujan (oba Samobor)
 3. -4. J. Kulhánkëk a M. Chvátil 

12. - 13. 7. 1988 Vodice u Šibeniku
 1. J. Kulhánek, 2. J. Kubíček, 
 3. - 4. Ra. Neugebauer a M. Kušek (Ši-
ben.)

27. - 28. 8. 1988  Ž a m b e r k
 1. M. Chvátil, 2. J. Kulhánek
 3. - 4. Ra. Neugebauer a J. Kubíček

3. - 5. 7. 1989  S a m o b o r
1. J. Kulhánek, 2. B. Vukoja (Samob.) 
3. - 4. M. Chvátil a D. Glušič (Samob.) 

30. - 31. 8. 1989 Ž a m b e r k
1. J. Kubíček, 2. J. Kulhánek
3. - 4. M. Chvátil a G. Ritz (Samob. )
1. Chvátil-Kulhánek, 2. Ritz-Vukoja
1. J. Kubíčková, 2. J. Horáková
3. - 4. M. Vodrážková a L. Chvátilová

4. - 6. 7. 1990  S a m o b o r 
- 100 let vzniku klubu
1. G. Prpič (Zagreb), 2. M. Čičo (Zagreb)
Rí. Neugebauer a J. Kulhánek vyřazeni v 
1. kole, P. Stejskal, M. Chvátil, M. Kacálek, 
ing. Tajbr vyřazeni v 1. kole
kvalifi kace, J. Kubíček ve 2. kole

2. - 8. 7. 1994  W o e r d e n
do 10. let: 2. L. Tajbrová, 2. M. Bečička
3. Tajbrová-Eberwijh (Woe)
3. - 4. Bečička-Bather (Woe)
do 14. let: 2. A. Tajbr, 2. J. Hovad-L. Kubíček
3. -4. T. Maivald-Hollander (Woe)
do 16. let: 2. J. Tomeš-I. Krietermeijer (Woe)

21. - 22. 7. 1995  Ž a m b e r k
dospělí: 1. Rí. Neugebauer, 2. M. Črešnik 
(Slovinsko)
3. - 4. Ch. Abramsen a M. van Bavel (oba 
Woerden)
dorost: 1. J. Chmelan, 2. T. Maivald
3. - 4. J. Tomeš a de Kruyf (Woe)
st. žáci: 1. R. Bouwer (Woe), 2. A. Tajbr
3. - 4. D. Jindra a L. Kubíček
ml. žáci: 1. M. Thomas (Woe), 2. J. Kacálek
3. - 4. M. Bečička a Bakker (Woe)
nejml. žáci: 1. J. Meiborg (Woe), 2. J. Macoun
3. - 4. J. Hovorka a D. Šmok
st. dívky: 1. K. Kůstová, 2. A. Šepsová, 
3. - 4. Š. Marešová a Ra. Křivohlávková
ml. dívky: 1. J. Sahertian, 2. M. Mase (obě Woe)
3. - 4. L. Tajbrová a J. Malinová

15. - 21. 7. 1996  W o e r d e n
do 12. let: D. Šmok a J. Macoun vypadli v 
1. kole, M. Bečička ve 3. kole (o postup do 
čtvrtfi nále), L. Tajbrová prohrála ve 3. kole 
(o postup do semif. )
do 14. let: J. Hlavsa, J. Kacálek a J. Martinec pro-
hráli ve 2. kole, J. Malinová prohrála v 1. kole



45

do 16. let: A. Tajbr a L. Kubíček prohráli v 1. 
kole, J. Chmelan a T. Maivald ve 2. kole, ve 
čtyřhře Chmelan-Kubíček a Tajbr-Maivald 
prohráli o postup do semif., A. Šepsová 
prohrála v 1. kole a spolu s domácí Waen 
vyhrála čtyřhru

25. - 26. 7. 1997  Ž a m b e r k
muži a dorost: 1. Ríša Neugebauer, 2. Jar. 
Malý, 3. - 4. J. Kulhánek a Ra. Neugebauer
dívky: 1. L. Tajbrová, 2. J. Malinová, 
3. - 4. M. Tuhuteru (Woe) a K. Kůstová
žáci: 1. M. Bečička, 2. M. Simons (Woe), 
3. - 4. Koekkoek a Hoogerbruger (oba Woe)

6. - 9. 7. 1998  W o e r d e n
do 12. let: J. Šmirous prohrál ve 2. kole, 
I. Adamec a J. Kosař v 1. kole
 Šmirous-Kosař čtvrtf. , Adamec s Koor-
tem (Woe) v semif., Kacálková, Novotná 
a Pa. Krčmářová prohrály v 1. kole, 
K. Tomešová ve 2. kole, Tomešová-de Vijn 
1. místo ve čtyřhře
do 14. let: (50 hráčů a 20 hráček!)
M. Kosař prohrál v 1. kole, D. Šmok ve 2., 
M. Bečička v osmifi nále,  Kosař-Šmok ve 
čtvrtfi n., Bečička-Koekkoek prohráli ve 
fi nále, L. Tajbrová zvítězila, E. Hovorková 
prohrála v 1. kole
Hovorková-Tajbrová obsadily 3. místo
do 16. let: D. Flekr a J. Martinec prohráli 
v 1. kole,  Flekr-Snoek prohráli ve fi nále,  
J. Malinová obsadila 2. místo

24. - 25. 7. 1999  Ž a m b e r k
žáci a ml. dorost: 1. W. Meiborg, 2. R. Koek-
koek (oba Woe)
3. - 4. P. Kašpar (ČT) a D. Šmok
 žákyně: 1. E. Hovorková, 2. D. Hakkenberk 
(Woe)
3. - 4. N. Kacálková a R. Bartošová

 

dospělí: 1. J. Kubíček, 2. ing. J. Malý, 
3. -4. Ra. Neugebauer a M. Chvátil

10. - 15. 7. 2000  W o e r d e n
do 12. let: V. Knop, J. Trulík a L. Galád 
prohráli v 1. kole, Knop -Trulík prohráli ve 
fi nále, A. Hrubešová prohrála ve 2. kole 
(mezi 16)
do 14. let: A. Jindra prohrál ve 2. kole, 
J. Šmirous  v prvním, M. Novotná a K. To-
mešová prohrály ve 2. kole (mezi 16)
do 16. let: M. Bečička prohrál ve 3. kole 
(čtvrtf. ), D. Šmok ve 2. kole
L. Tajbrová obsadila 2. místo, M. Kuklová 
a E. Hovorková prohrály v 1. kole, ve fi nále 
útěchy vyhrála M. Kuklová nad E. Hovor-
kovou, Tajbrová-Kuklová obsadily 3. místo 
v deblu

26. a 27. 7. 2001  Ž a m b e r k
dívky: 1. L. Tajbrová, 2. J. Malinová, 
3. - 4. M. Kuklová a E. Hovorková
útěcha: 1. P. Blažková, 2. M. Novotná, 
3. - 4. Ongena a Spoelder (Woe)
muži a dorci: 1. P. Rojek, 2. Ra. Neugebauer, 
3. - 4. M. Dostál a I. Adamec
útěcha: 1. J. Šmirous, 2. J. Jirásek

7. - 12. 7. 2002  W o e r d e n
do 10 let: D. Vítek a F. Kulháneknepostou-
pili ze skupiny, Š. Fiala a J. Opletal prohráli 
ve čtvrtfi nále, I. Stehlíková a B. Vítková ne-
postoupily ze skupiny
do 12 let: J. Jirásek prohrál v semifi nále, 
Bl. Blažková ve čtvrtfi nále
 do 14 let: A. Hrubešová prohrála ve čtvrtfi -
nále, P. Blažková v 1. kole, T. Vebr prohrál v 
1. kole, L. Galád v kole druhém
do 16 let: A. Jindra se probojoval do čtvrt-
fi nále a Pavla Krčmářová nepostoupila ze 
skupiny 



46

23. - 24. 7. 2003  Ž a m b e r k
Pro nepřízeň počasí se uskutečnilo pouze 
meziměstské utkání, turnaje byly zrušeny. 
Woerdenští hráči se zúčastnili turnajů Týd-
ne tenisu. 

12. - 16. 7. 2004  W o e r d e n
do 10 let: David Vítek obsadil celkově 
2. místo. Nikola Neugebauerová nepostou-
pila ze základní skupiny. 
do 12 let: Š. Fiala a Ro. Bečička nepostoupi-
li ze základní skupiny do hlavní soutěže. 
I. Stehlíková, B. Vítková a Pe. Krčmářová 
nepostoupily z kvalifi kace 

do 14 let: J. Jirásek prohrál v semifi nále. 
I. Spurná postoupila do čtvrtfi nále, 
Bl. Blažková a Pe. Krčmářová prohrály 
v 1. kole hlavní soutěže. Obě pak uspěly v 
soutěži útěchy, Blažková obsadila 2. místo 
a Krčmářová 3. - 4. 
do 16 let: Tomáš Vebr i Lukáš Galád prohrá-
li v 1. kole hlavní soutěže. 
A. Štruncová vyhrála celou soutěž, A. Hru-
bešová byla 3. - 4., Pavla Blažková prohrála 
v semifi nále. 

2005  Ž a m b e r k
Turnaje se neuskutečnily, woerdenští hosté 
se zúčastnili turnajů Týdne tenisu. 

SOUTĚŽE NEREGISTROVANÝCH 
A ODDÍLOVÉ TURNAJE

Cílem práce oddílu nebyly jen soutěže a práce s mladými. Nýbrž také dostat na kurty 
co nejvíc hráčů-amatérů. Rekreační hraní se v 80. letech postupně rozbíhalo a kurty začaly 
být plné. A tak vznikají různé soutěže a oddílové turnaje, které se postupně staly tradicí. 
Nejprve to byly turnaje rodinných dvojic. Ty se pak na počátku 90. let přeměnily na turnaje 
dvojic manželských či jinak smíšených. 

Nástup před turnajem manželských párů v r. 2000. 

VÝSLEDKY 
POSLEDNÍCH ROČNÍKŮ:
1996 Zuzana a Standa Tajbrovi, 
1997 Dana a David Černí, 1998 Kat-
ka a Vláďa Šmirousovi, 1999 Lenka 
a Radek Neugebauerovi, 2000 Eva 
a Josef Chládkovi, 2001 Dana a Da-
vid Černí, 2002 Dana a David Černí, 
2003 Markéta a Honza Kubíčkovi, 
2004 Dana a David Černí, 2005 Iva 
a Jarda Štruncovi



47

Od poloviny 90. let oddíl organizuje turnaj sponzorů a podnikatelů. Nejoblíbenější 
byly ale turnaje jednotlivců, jejich termín se ustálil na začátek září. V r. 2005 proběhl již 
16. ročník. 
Výsledky posledních ročníků:
  do40 let  nad 40 let  čtyřhra
1999  J. Chládek  Ing. St. Tajbr  P. Stejskal – Ing. D. Černý
2000  P. Stejskal  J. Chládek  D. Jindra – O. Hájek
  do 45 let  nad 45 let  čtyřhra
2001  J. Chládek  Ing. St. Tajbr  O. Hájek – E. Žaluda
2002  E. Žaluda  Ing. St. Tajbr  O. Hájek – E. Žaluda
2003  Ing. D. Černý  Ing. J. Vebr  J. Chládek – M. Kacálek
2004  Zd. Cvik  Ing. J. Vebr  R. Cvik – Ing. D. Černý
2005  T. Maivald  Ing. J. Vebr  O. Hájek – P. Stejskal

LIGA NEREGISTROVANÝCH

Tato soutěž vznikla v polovině 80. let jako odborářská soutěž neregistrovaných, zpočátku 
pod dohledem odborové organizace Mosilany. Prvními vítězi bylo družstvo JZD Slatina n. Zd., 
bohužel výsledky se nedochovaly. Od 90. let se hraje soutěž jako Liga neregistrovaných, 
zúčastňuje se jí 10 – 16 družstev. Výsledky z let 1991, 1992 a 1994 se nedochovaly. 
VÝSLEDKY:
2005 - Vysloužilci (M. Chvátil, R. Hájek, J. Kulhánek)
2004 - Vysloužilci (J. Kulhánek, M. Chvátil, R. Hájek, Jakub Kulhánek)
2003 - Vysloužilci (J. Kulhánek, M. Chvátil, Jakub Kulhánek)
2002 - Vysloužilci (J. Kulhánek, M. Chvátil)
2001 - GRIFMONT (O. Hájek, E. Žaluda, R. Strnad)
2000 - GRIFMONT (O. Hájek, E. Žaluda)
1999 - AMOS (M. Kacálek, J. Vebr, J. Kališík)
1998 - Česká pojišťovna (J. Chládek, J. Kališík, Zd. Hovad)
1997 - GRIFMONT (O. Hájek, J. Černoch, J. Blažek)
1996 - AMOS (M. Kacálek, J. Vebr, J. Mudroňová, Vl. Šmirous, P. Andrle)
1995 - AMOS (M. Kacálek, J. Vebr, P. Andrle, J. Mudroňová)
1994 - ???
1993 - ČSD Letohrad (???)
1992 - ???
1991 - ???
1990 - ČSD Letohrad (???)



48

O D D Í L O V Á   S O U T Ě Ž 
„O NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO TENISTU ODDÍLU“

PŘEHLED VÍTĚZŮ PŘEDCHÁZEJÍCÍCH ROČNÍKŮ:

1971  1. Jiří Kubíček  2. Míla Chvátil  3. Bohumil Kulhánek
1973  1. Ing. Josef Malý  2. Věra Fiedlerová  3. Míla Chvátil
1974  1. Hana Chvátilová  2. Ladislav Veselý  3. Stanislav Liška
1975  1. -2. Jan Fiedler, M. Chvátil  3. Ota Leber
1976  1. Martina Vodrážková  2. Věra Fiedlerová  3. Míla Chvátil
1977  1. Martina Vodrážková  2. Míla Chvátil  3. Alena Krhounková
1978  1. Martina Vodrážková  2. Jan Kulhánek  3. Míla Chvátil
1979  1. Josef Provazník  2. Jan Kulhánek  3. Míla Chvátil
1980  1. Martina Vodrážková  2. Jan Kulhánek  3. Alena Krhounková
1981  1. Ríša Neugebauer  2. Jan Kulhánek  3. Alena Krhounková
1982  1. Luděk Dostál  2. Josef Provazník  3. Jan Kulhánek
1983  1. Radek Neugebauer  2. Jan Kulhánek  3. Jana Kubíčková
1984  1. Ríša Neugebauer  2. Lucka Chvátilová  3. Jan Kubíček
1985  1. Ríša Neugebauer  2. Jana Kubíčková  3. Radek Neugebauer
1986  1. Jana Kubíčková  2. Lucka Chvátilová  3. Jan Kubíček
1987  1. Jan Kubíček  2. Jan Kulhánek  3. Jana Kubíčková
1988  1. Jana Horáková  2. Radek Neugebauer  3. Lucka Chvátilová
1989  1. Jan Kubíček  2. Jana Horáková  3. Jan Kulhánek
1990  1. Ivo Jirásek  2. Jiří Tomeš  3. Míla Chvátil
1991  1. Jiří Tomeš  2. Daniel Ševčík  3. David Babák
1992  1. Jiří Tomeš  2. Aleš Tajbr  3. Jiří Hovad
1993  1. Aleš Tajbr  2. Jiří Hovad  3. Jan Chmelan
1994  1. Aleš Tajbr  2. Ladislav Kubíček  3. Martin Bečička
1995  1. Pavel Rojek  2. Martin Bečička  3. Jan Kacálek
1996  1. Martin Bečička  2. Lída Tajbrová  3. Pavel Rojek
1997  1. Pavel Rojek  2. Martin Bečička  3. Radek Neugebauer
1998  1. Martin Bečička  2. Pavel Rojek  3. Imrich Adamec
1999  1. Jarča Malinová  2. Imrich Adamec  3. Pavel Rojek
2000  1. Adéla Hrubešová  2. Imrich Adamec  3. Adéla Štruncová
2001  1. Adéla Štruncová  2. Adéla Hrubešová  3. Imrich Adamec
2002  1. Adéla Hrubešová  2. Jindra Jirásek  3. Imrich Adamec
2003  1. Jakub Opletal  2. Adéla Štruncová  3. Adéla Hrubešová
2004  1. Jakub Opletal  2. Iveta Stehlíková  3. Jan Hlaváč
2005  1. Jakub Opletal  2. Jan Hlaváč  3. Iveta Stehlíková



49

   body  období
  1.  Míla Chvátil  9136  (71-05)
  2.  Jan Kulhánek  6713  (74-05)
  3.  Radek Neugebauer  6354  (78-05)
  4.  Jakub Opletal  5805  (02-05)
  5.  Ríša Neugebauer  5184  (75-02)
  6.  Adéla Hrubešová  5064  (97-05) 
  7.  Martina Hlaváčová  5029  (75-00)
  8.  Pavel Rojek  4992  (94-04)
  9.  Imrich Adamec  4867  (97-03, 05)
 10.  Adéla Štruncová  4801  (97-05) 

 11.  Martin Bečička  4666  (93-03)
 12.  Jan Kubíček  4134  (80-92, 94-02)
 13.  Adam Jindra  3844  (96-04)
 14.  Iveta Stehlíková  3780  (01-05)
 15.  L. Maňourová-Chvátilová  3652  (80-94)
 16.  Jindra Jirásek  3640  (00-05)
 17.  Lída Tajbrová  3510  (92-05) 
 18.  Aleš Tajbr  3453  (89-05)
 19.  Jan Hlaváč  3441  (02-05)
 20.  Josef Chládek  3317  (86-89, 92-05)

 21.  David Vítek  3200  (01-05)
 22.  Jana Kubíčková  3198  (81-95)
 23.  Pavel Stejskal  2771  (77-05)
 24.  Jarča Malinová  2647  (93-05)
 25.  Ing. Jaroslav Vebr  2600  (73-05)
 26.  Zdenek Hovad  2499 (73-85)
 27.  A. Susková-Krhounková  2459  (76-83)
 28.  MilanKacálek  2378  (73-05)
 29.  Blanka Blažková  2360  (00-05)
 30.  Hana Chvátilová  2333  (71-85)

 31.  ing. E. Tobišková-Foglová  2331  (78-99)
 32.  ing. Jaromír Malý  2296  (96-05)
 33.  Daniel Šmok  2270  (96-05)
 34.  Věra Fiedlerová  2252  (71-84)
 35.  Ondra Hájek  2182  (78-05)
 36.  Eva Hovorková  2158  (94-04)
 37.  David Flekr  2157  (94-00, 05)
 38.  Lukáš Galád  2146  (99-05)
 39.  Pavla Blažková  2126  (01-05)
 40.  Barbora Vítková  2037  (01-05)

 41.  Jana Horáková  2033  (87-93)
 42.  Jiří Tomeš  1999  (88-97)
 43.  Jan Trulík  1980  (97-03) 
 44.  Jan Martinec  1930  (92-03)
 45.  Jakub Šmirous  1924  (95-04)
 46.  ing. Stanislav Tajbr  1896  (71-05)
 47.  Šimon Fiala  1894  (01-05)
 48.  ing. Jiří Divíšek  1881  (78-87)
 49.  ing. Josef Malý  1853  (73-86)
 50.  Iva Krhounková  1849  (76-84)

 51.  D. Hubálková-Bednářová  1832  (76-84) 
 52.  Ladislav Kubíček  1808  (89-97)
 53.  Jan Kacálek  1806  (92-00)
 54.  Jan Hlavsa  1750  (92-00)
 55.  Tomáš Hlavsa  1732  (92-01)
 56.  Josef Provazník  1681  (79, 81-84, 90)
 57.  Jiří Hovad  1638  (89-95)
 58.  Martin Dostál  1633  (01-05)
 59.  Vít Knop  1577  (96-05)
 60.  Pavla Kočová  1538  (81-88)

 61.  Eda Žaluda  1456  (89-94, 00-05)
 62.  Michal Kubíček  1389  (89-97)
 63.  Irena Spurná  1354  (99-04)
 64.  Roman Hájek  1348  (82-94, 04-05)
 65.  Jan Chmelan  1346  (89-96)
 66.  ing. Petr Novotný  1336  (73-05)

První vítěz oddílové soutěže Jiří Kubíček (vpravo). 
Na obrázku je s B. Kulhánkem, předsedou oddí-
lu v letech 1972-74.



50

 67.  Tomáš Maivald  1332  (89-98, 05)
 68.  Hynek Spurný  1328  (01-05)
 69.  Alena Šepsová  1324  (89-96)
 70.  Kamila Kůstová  1301  (89-00)

 71.  Ota Leber  1296  (73-86)
 72.  Monika Kuklová  1284  (00-02)
 73.  Michal Zaňka  1246  (84-88)
 74.  David Jindra  1244  (94-05)
 75.  Luděk Dostál  1237  (81-83)
 76.  Pa. Příhodová-Kulhánková  1227  (81-89)
 77.  ing. Jiří Kalousek  1178  (78-85)
 78.  Katka Tomešová  1165  (96-03)
 79.  Petra Krčmářová  1163  (02-05)
 80.  Jan Černoch  1136  (71-05)

 81.  Martin Havel  1128  (85-93)
 82.  Lukáš Hájek  1043  (85-93)
 83.  Šárka Kinská-Marešová  1029  (85-93)
 84.  Tomáš Vebr  1020  (00-05)
 85.  Aleš Trejtnar  976  (85-91)
 86.  Ivo Jirásek  955  (90-93)
 87.  Michal Fiala  948  (81-89)
 88.  Nela Kacálková  941  (95-00)
 89.  Radka Křivohlávková  934  (89-96)
 90.  Jan Fiedler  932  (71-82) 

 91.  Monika Novotná  930  (97-01)
 92.  Jaromír Špinler  928  (99-03)
 93.  Michaela Kestlerová  918  (81-89)
 94.  Stanislav Liška  917  (71-05)

 95.  Pavel Divíšek  910  (81-90)
 96.  Ing. David Černý  909  (98-05)
 97.  Iva Kalousková  891  (76-85)
 98.  Pavla Krčmářová  878  (97-02) 
 99.  Petr Jansa  851  (73-81)
 100.  Hana Pecháčková  850  (76-85)

 101.  Zdenek Krhounek  813  (76-84)
 102.  Milan Bednář  810  (87-93)
 103.  Pavel Jindra  759  (99-05)
 104.  Petr Opletal  715  (04-05)
 105.  Jaroslav Šticha  709  (76-80)
 106.  Vojta Nýdl  703  (81-88)
 107.  Přemek Novotný  690  (73-82)
 108.  Aleš Halbrštát  677  (85-89)
 109.  Karel Procházka  661  (71-81) 
 110.  Filip Kulhánek  656  (01-05)

 111.  Nikola Neugebauerová  653  (02-05)
 112.  Robert Jaroš  652  (87-91)
 113.  Vladislav Šmirous  650  (73-04)
 114.  Petr Sklenář  646  (79-81)
 115.  Alžběta Bašková  623  (2005)
 116.  Petr Kozl  577  (97-02)
 117.  Tomáš Stejskal  574  (77-79, 94-00)
 118.  Ing. Petr Kolář  563  (83-85)
 119.  Michal Dvořák  562  (84-89)
 120.  Lukáš Novotný  561  (97-02)
   Blanka Vanická-Škarková  561  (81-88)

 122.  Jiří Macoun  558  (98-00)
 123.  Robin Bečička  542  (03-05)
 124.  Nikola Franková  542  (03-05)
 125.  Renata Bartošová  522  (98-00)
 126.  Zdenek Smetana  511  (84-87)
 127.  Jan Junek  505  (02-05) 
 128.  Monika Hadrbolcová  503  (96-98, 02-03)
 129.  Petr Šteiner  497  (98-00)
 130.  Jakub Trulík  482  (98-00)

 131.  Leona Kalousková  475  (84-91) 
 132.  Radka Kubíčková  466  (86-90) 
 133.  Alexandr Oros  462  (04-05) 
 134.  Martin Kubíček  461  (89-90) 
 135.  Aleš Dostálek  439  (89-94)
 136.  Olga Grundová  432  (86-90) 
 137.  Iva Lipenská  409  (93-96)
 138.  Ivan Macoun  387  (96-00)
 139.  Jiří Kubíček  386  (71-76)
   Dan Ševčík  386  (91-92)

1986 – odspodu 1,. Jana Kubíčková, uprostřed 
2. Lucka Chvátilová, nahoře 3. Jan Kubíček



51

 141.  Monika Nešťáková  385  (86-90) 
 142.  Jana Vychánková  376  (73-79) 
 143.  Dominik Nešťák  372  (04-05)
 144.  MUDr. Miloš Jansa  365  (74-79) 
 145.  David Vencl  364  (87-90)
 146.  Milan Koskuba  356  (77-80)
 147.  Věra Chládková  354  (78-80)
 148.  David Babák  345  (91-92) 
 149.  Karel Gróf  344  (76-80)
   Jiří Kosař  344  (97-99)

 151.  Helena Kalousková  341  (74-79)
 152.  Zuzana Spurná  337  (74-79)
 153.  MUDr. Edvín Fiala  335  (73-76)
 154.  Zdena Rendlová-Jašková  317  (73-77)
 155.  Martin Matějčík  297  (01-03)
 156.  Vladislav Veselý  296  (73-75)
 157.  Alexandra Štěpánková  295  (73-79)
 158.  Martin Bulíček  293  (97-00)
 159.  Eva Adámková-Jevčáková  271  (83-86)
 160.  Svatka Maříková-Tichá  266  (87-91) 

 161.  Jiří Barvínek  263  (76-81)
 162.  Tomáš Zaňka  253  (86-87)
 163.  ing. Zuzana Tajbrová  250  (93-05)
 164.  Monika Kubíčková  240  (86-90)
  Ing. František Kabeláč  240  (76-77) 
 166.  Katka Šmirousová  239  (94-05)
 167.  Jan Hovorka  236  (94-99) 
 168.  Jaroslav Šedý  218  (91-92)
 169.  Jana Keprtová  212  (81-84)
 170.  Martina Dolejšová  206  (85-91)

 171.  Eva Jansová  205  (02-04)
 172.  Katka Podolánová  204  (01-03) 
 173.  Bohumil Kulhánek  203  (71-79)
 174.  Jan Horák  202  (85-89)
 175.  Jarmila Jašková  200  (71-77)
 176.  Jaroslav Štrunc  197  (01-05)
 177.  Vlaďka Hrdinová  187  (88-90)
 178.  Eva Maršálková  182  (86-90)
 179.  Jana Veselá  181  (73-75)
 180.  Zuzana Martincová  176  (97-00)

 181.  Petr Sokolov  175  (89-91)
 182.  Jiří Hora  174  (73-77)
 183.  Katka Kolářová  164  (84, 91. 98)
 184.  Karel Rejent  163  (1998)
 185.  Pavel Vacek  158  (04-05)
 186.  Lenka Hrdinová  154  (78-81) 

 187.  Mgr. Pavel Všetička  153  (74-79)
 188.  Martin Kosař  151  (97-99)
 189.  Jaroslav Šámal  146  (71-74)
   Vladimír Roháček  146  (89-94)

 191.  Jan Macháček  143  (71-75)
 192.  Denisa Lomová  138  (00-01)
 193.  Ivana Machálková  137  (74-77)
 194.  Radim Syrový  134  (1994)
 195.  Wolfgang Wiesinger  131  (2005)
 196.  Jakub Komůrka  116  (87-88)
 197.  Tereza Moravcová  113  (00-01) 
 198.  Marek Černohaus  109  (84-86)
 199.  Tereza Bártová  106  (2005)
 200.  Zdenek Vanický  101  (81-82)

 201.  Ctirad Mareš  95  (84-89) 
 202.  Kurt Steffek  93  (83-86)
 203.  Hedvika Dolečková  92  (1995)
 204.  Lenka Neugebauerová  91  (94-00) 
 205.  Štěpán Chmelíček  90  (00-01)
 206.  Jakub Ramba  86  (02-03)
 207.  Vít Novotný  85  (1995)
 208.  Denisa Lomová  83  (1983)
 209.  Jan Klička  79  (2005)
 210.  Lenka Slezarová  77  (86-89)

 211.  Tomáš Herník  76  (1997)
 212.  Martin Borovský  75  (84-85)
   Kateřina Novotná  75  (02-03)
 214.  ing. Petr Hovádek  74  (88, 04-05)
   Robert Cvik  74  (89, 03-05)
 216.  Ondřej Mazura  73  (01-02)
 217.  Tereza Pazderová  72  (02-03) 
 218.  Petr Hejkrlík  71  (89-90)
 219.  Petr Chocholouš  69  (1993)
 220.  ing. Martin Hrubeš  68  (02-03)

 221.  Pavel Juliš  67  (86-87)
 222.  Jan Leicht  60  (1992) 
   Jindřich Novohradský  60  (02-03)
 224.  Lenka Jančová  57  (1995)
 225.  Zdeněk Koval  48  (98-99)
 226.  Miroslav Černý  46  (77-79)
 227.  Iva Krejčí  45  (84-85)
   James McLeod  45  (1993)
 229.  Karel Kacálek  44  (79-81)
 230.  Tomáš Sadílek  43  (2005)
   Aleš Kočíř  43  (1992)



52

 232.  Štěpán Kacvinský  40  (1996) 
 233.  Ing. Eda Vodrážka  37  (77-81)
   Josef Groskoff  37  (03-04)
 235.  Vít Matějčík  34  (2003) 
   Karel Šembera  34  (76-77)
 237.  M. Zídek  33  (1980)
 238.  Leoš Pešek ml.  32  (1991)
   Hana Trejtnarová  32  (74-75)
   Jaroslav Čada  32  (1979)
 242.  Jaroslav Bajt ml.  30  (1989)
 243.  Jana Hlaváčová-Foglová  29  (1979)
   Tomáš Strnad  29  (1982) 
   Martin Fiala  29  (1983)
 246.  Jan Kubíček st.  28  (74-75) 
 247.  Vladimír Šmahel  27  (1977)
 248.  Karel Cvejn  26  (1974)
   Jindřich Kudláček  26  (1982)
 250.  JUDr. Zdenek Jaška  25  (71, 74)

Ocenění tenisových funkcionářů
JAN FIEDLER 
 Medaile Dr. Tyrše (1984), Medaile za zásluhy o rozvoj tenisu (1983 – 90 let tenisu v 
 Československu), Čestný štít Českého tenisového svazu (1993 – 100 let tenisu v ČR)
JAROSLAV HAJZLER 
 Medaile Dr. Tyrše (1987)
ZDENEK KRHOUNEK 
 Čestné uznání ČTS za trenérskou práci (1984)
VĚRA FIEDLEROVÁ 
 Čestné uznání ČTS za hráčskou a funkcionářskou činnost
MILOSLAV CHVÁTIL 
 Medaile za zásluhy o rozvoj tenisu (1983 – 90 let tenisu v Československu), Plaketa 
 Otakara Jandery (1987), Medaile Karla Koželuha (1993 – 100 let tenisu v ČR)
JAN PECHÁČEK 
 Čestný odznak ČSTV

Čestní členové TOSK
Věra Fiedlerová, Jarmila Jašková, Jan Fiedler, JUDr. Zdeněk Jaška, John Marmaduke Parish

Partneři TOSK
Významnou úlohu při zajištění provozu TOSK Žamberk mají partneři klubu. Jejich 

každoroční pravidelná fi nanční podpora výrazně spoluvytváří podmínky pro úspěšnou 
činnost klubu. Bez jejich pomoci by nebylo možno realizovat řadu fi nančně náročných akcí 
organizovaných pro mládež jako je např. celoroční tréninkový proces s kvalifi kovaným tre-

2005 – již trojnásobný vítěz Jakub Opletal



53

nérem, provozovat pobídkový systém odměn v závislosti na umístění v tenisovém repub-
likovém žebříčku, rozvíjet zahraniční kontakty, ale také zvelebovat vlastní tenisový areál, 
jeho nejbližší okolí i klubové zázemí. Našim partnerům jsme velmi zavázáni za mnohale-
tou pravidelnou podporu naši činnosti, za jejich vstřícnost a věrnost tenisu v Žamberku. 

Díky ……. 

Společnost

AGRO Žamberk a.s. Zemědělská 1004 Žamberk

Český Telecom a.s., TELEPOINT Partner Lochmanova 1400 Ústí nad Orlicí

EKOLA České Libchavy s.r.o. České Libchavy 172 České Libchavy

Fa.Jan Kulhánek Nádražní 40 Žamberk

GAF v.o.s. Dlouhoňovice 22 Žamberk

JAMALL - CZ a.s. NÁBYTEK pobočka Lukavice Brno

Jan Kubíček - KOLEX s.r.o. Tyršova 1408 Žamberk

Jan Trulík - PROSTOR Dlouhoňovice 142 Žamberk

Jaromír Lom-Auto JARI Do Kotle 1380 Žamberk

Jaromír Plundra-Suroviny Nádražní 904 Žamberk

Karel Frajvald- FAMA Líšnice 285 Líšnice

Pardubický kraj Komenského nám. 125 Pardubice

Město Žamberk Masarykovo nam. Žamberk

Radek Neugebauer, 
provoz veřejných tělovýchovných škol

Nádražní 825 Žamberk

RIETER CZ a.s., Komponenty Žamberk Čs.armády 1181 Ústí nad Orlicí

Společenské Centrum Nový Dvůr Nový Dvůr 143 Letohrad

STAPS spol. s r.o. Havlenova 611 Žamberk

TISKÁRNA-David Kerschbaum Hluboká 140 Žamberk

VAKSTAV spol.s r.o. Jamné nad Orlicí 136 Jamné nad Orlicí

Vladimír Šmídl – TRANSPORT Žamberk 28.října 875 Žamberk

ŽIVA zemědělská obchodní a.s. Klášterec nad Orlicí Klášterec n. O.

Partneři TOSK Žamberk - rok 2005

Stejně upřímné poděkování patří i těm, kteří podporovali fi nančně náš klub v minulých 
letech a z různých důvodů svoji podporu ukončili. 

Velmi důležitá je také materiální podpora formou věcných cen při pořádání turnajů 
především v rámci Týdne tenisu. Opět celá řada fi rem, kterým patří upřímné poděkování, 
ale tady bychom rádi připomněli alespoň ty nejvýznamnější v průběhu posledních pěti let : 
GEBERIT s. r. o. Brno, KORADO a. s. Česká Třebová, UNIKA Žamberk, VZP České re-
publiky, Česká spořitelna – pobočka Žamberk, Obchodní zastoupení Hovorková Pardubi-
ce, FOTO FINISHING s. r. o. Praha 1, HONEYWELL s. r. o. Praha, VCES a. s. Pardubice, 
Fa. M. Pivnička Žamberk, ESAB Vamberk. 



54

…a úplně na závěr – ZPOVĚĎ (Miloslav Chvátil)

Moje první setkání se žamberským tenisem se událo v 
létě roku 1958 při Caskově tréninkovém táboře. Byl jsem 
tam nejmladší. O dva roky později jsme s kamarádem Mir-
kem Pospíšilem (byl mnohem lepší tenista) vyhráli debla 
na okresním přeboru mladšího žactva. Žloutenka téhož 
roku nadlouho odsunula mé tenisové ambice. Na počátku 

60. let jsem jen chodil 
pomáhat strýci Bře-
ťovi Charfreitagovi 
organizovat turnaje. 
A v září r. 1969 jsem na naléhání Honzy Fiedlera odjel s 
ním, jeho Věrou a Mílou Kulhánkem na okresní přebory 
do České Třebové. Tam při obědě v jedné z třebovských 
hospod jsme si řekli, že s tenisem v Žamberku musíme 
něco udělat. Myslím, že to byl klíčový okamžik, protože 
od r. 1970 se věci začaly dít. Obnovili jsme činnost výbo-
ru oddílu. Předsedou byl nejdříve Zdeněk Jaška, pak Míla 
Kulhánek a od podzimu r. 1974 já. Vše ostatní už jste se 
dozvěděli na předešlých stránkách. 

Nemohl bych 28 let táhnout tenisovou káru v Žam-
berku, kdyby nebylo bá-
ječných lidí, kteří mi v 

tomto údělu pomáhali. Na prvním místě musím jmenovat 
Honzu Fiedlera a jeho ženu. Těch návštěv u nich, těch řečí 
na téma žamberský tenis, těch plánů a představ! A hodně 
uskutečněných. Strašně moc jsem se naučil od výše jme-
novaného strejdy Břetislava, hlavně v organizaci turnajů, 
a hodně mi dala jeho fi latelistická systematičnost a přes-
nost. Škoda jeho brzkého odchodu na věčnost, ještě toho 
mohl pro tenis mnoho udělat. 

Zdeněk Jaška, Míla Kulhánek. Později Honza Pechá-
ček a Milan Neugebauer. Vynikajícím parťákem byl Zde-
nek Krhounek. Ne vždy jsme se na všem shodli, ale ne-
smírně jsem si vážil jeho zaujetí a trenérských schopností. 
Moc mně a tenisu v Žamberku pomohl! 

A to už je na řadě generace, kterou jsem pomáhal te-
nisově vychovávat. Honza Kulhánek, Ríša a Radek Neu-
gebauerovi. Samostatnou kapitolou je Standa Tajbr. Snad 
víc než kamarád, neuvěřitelně spolehlivý parťák, který te-



55

nis nikdy závodně nehrál, ale kdykoliv byl ochoten 
pomoci. Pracant k pohledání. Naplno se do oddílu 
zapojil, spíše funkcionářsky, když začaly hrát jeho 
děti. A byla to pomoc jak se patří. Jsem rád, že po mě 
převzal štafetu. Tenisový oddíl je v dobrých rukách. 

Že jsem vydržel v oddíle tak dlouho, je také zá-
sluha mé Hanky. V prehistorii našeho vztahu jsem 
ji do tenisu vtáhl, dlouho závodně hrála a trpělivě 
snášela mé tenisové hraní a funkcionaření. To byl a 
je můj nejlepší spolupracovník!

Jsem nesmírně rád, že tenis v Žamberku nejen 
žije, ale rozvíjí se měrou vrchovatou. A to je dobře, 
moc dobře. A jestli jsem tomu také trochu přispěl, 
pak je potěšení v mé duši. 

Žamberk, leden 2006                 Miloslav Chvátil

Po strejdovi Břetislavu Charfreita-
govi jsem v r. 1977 převzal ředitelo-
vání žamberských turnajů. Myslím, 
že jich do loňska bylo kolem stov-
ky…



56

NABÍZÍME:
 závodní a rekreační tenis
 společenské a sociální zázemí klubu
 tréninkový celoroční program pro mládež
 oddílový trenér 1. třídy
 pronájem dvorců pro firemní a jiné akce
 pronájem reklamní plochy
 zprostředkujeme ubytování i stravováníTOSK Žamberk

U Koupaliště 1362
564 01  Žamberk
tel.: 00420 605 322 943
www.zamberk.cz
www.autocamping.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
9.00 - 11.30  14.00 - 19.00
rezervace: 605 322 943



57



58

Pod Černým lesem 1024
564 01 Žamberk
e-mail: kemp@orlicko.cz

AUTOCAMPING
provozní doba: květen - říjen 
telefon, fax: 465 614 905
telefon: 465 614 755
mobil: 775 356 190 

KOUPALIŠTĚ
provozní doba: květen - září
denně (dle počasí) 
od 9.00 do 20.00 
telefon, fax: 465 614 905
telefon: 465 614 516
mobil: 608 356 665 

RESTAURACE
provozní doba: 
pondělí až neděle 
11.00 - 23.00 hod 
telefon: 465 611 278
mobil: 608 356 665  

 




